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Tarih: 01.12.2022                           

Sayı:EFD-2022-S-13 

 

VERGĠSEL DÜZENLEMELER (KASIM- 2022) 

01.11.2022-30.11.2022 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun, Cumhurbaşkanı 

Kararı, Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak 

hazırlanmış olup, yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

            YASAL DÜZENLEMELER  

1. VERGĠ USUL KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġĠKLĠKLER 

            1.1. Ġcra Takibi BaĢlatılmıĢ Olan Küçük Alacaklar Tasfiye Edilecektir. 

Küçük alacak olarak, 15/8/2022 tarihine kadar icra takibi başlatılmış bulunan ve her 

bir takip dosyası itibarıyla asıl alacak ve ferileri dâhil 2.000 Türk lirası ve altındaki alacaklar 

dikkate alınmaktadır. 

 Küçük alacak olarak tanımlanan alacaklarından feragat eden mükelleflere bu 

alacaklarını Vergi Usul Kanunu’nun 322’nci maddesi hükümlerine göre değersiz alacak kabul 

ederek kayıtlarından çıkarma imkânı sağlanmaktadır. Bu şekilde kayıtlardan çıkarılan 

alacaklara ilişkin daha önce hesaplanarak beyan edilen katma değer vergisi ve özel iletişim 

vergisi, Katma Değer Vergisi Kanunu ve Gider Vergileri Kanunu hükümlerine istinaden söz 

konusu vergilerden indirim konusu yapılabilecektir. Düzenlemenin yayımı tarihi itibariyle 

yürürlüğe girmiştir. 

 

2. GELĠR VERGĠS KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġKLĠKLER 

09.11.2022 Tarih Ve 32008 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 7420 Sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu Ġle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Kanun İle;  

- 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (9) numaralı bendinde yer alan “25 kW” ibareleri “50 kW” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

Buna  göre, 

Sahibi oldukları veya kiraladıkları konutlarda elektrik enerjisi üretip tedarik 

şirketlerine satanlara ilişkin esnaf muafiyeti sınırı istisna 25 kW ’den 50 kW ’ye çıkartılmıştır. 

(Madde 1) Elektrik enerjisini son kaynak tedarik şirketlerine satan gerçek kişiler, 25 kW’ye 

kadar gelir vergisinden muaf esnaf kapsamındadır. Yapılan düzenleme ile bu sınır 50 kW’ye 

çıkarılmıştır. 
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-ÇalıĢanlara Nakden Ödenen Yemek Bedeli Tutarı Gelir Vergisinden Ġstisna 

EdilmiĢtir. 

 

Buna  göre, 

- 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı bendinin 

parantez içi hükmü aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir 

“işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda çalışılan 

günlere ait bir günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını aşmayan kısmı istisna kapsamındadır.  

 

Ödemenin bu tutarı aşması halinde aşan kısım ile bu amaçla sağlanan diğer menfaatler 

ücret olarak vergilendirilir. 

 

 

- Hizmet Erbabının Yurt DıĢında ÇalıĢtırılmasını TeĢvik Edici Gelir Vergisi 

Ġstisnası GetirilmiĢtir. 

 

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışan hizmet 

erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı işverenin yurt dışı kazançlarından 

karşılanarak yapılan ücret ödemeleri gelir vergisinden istisna tutulmuştur. 

 

- Bireysel Katılım Yatırımcısı Ġndiriminin Uygulama Süresi 31/12/2027 Tarihine 

Uzatılarak Yararlanılacak Azami Ġndirim Tutarı 1.000.000 TL’den 2.500.000 TL’ye 

ÇıkarılmıĢtır. 

 

193 sayılı Kanunun geçici 82’nci maddesi uyarınca; bireysel katılım yatırımcısı tam 

mükellef gerçek kişiler, 13/6/2012 tarihinden sonra iktisap ettikleri tam mükellef anonim 

şirketlere ait iştirak hisselerini en az iki tam yıl elde tutmaları şartıyla, 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun değerlemeye ait hükümlerine göre hesapladıkları hisselerin tutarlarının %75’ini 

yıllık beyannamelerine konu kazanç ve iratlarından hisselerin iktisap edildiği dönemde 

indirebilmektedirler. Yapılan düzenleme ile Bireysel Katılım Yatırımcısı İndiriminin 

Uygulama Süresi 31/12/2027 tarihine uzatılarak yararlanılacak azami indirim tutarı 1.000.000 

TL’den 2.500.000 TL’ye çıkarılmıştır. 

 

3.KURUMLAR VERGĠSĠ KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġĠKLĠKLER 

3.1.Yabancı Paraların Ve Altın Hesabı Bakiyelerinin Türk Lirası Mevduat Ve 

Katılma Hesaplarına DönüĢümün Desteklenmesinde Süre 2023 Yılı Sonuna Kadar 

Uzatılmaktadır. 

Kurumlar vergisi kanununa eklenen geçici 14’üncü madde ile 2022 yılı sonuna kadar 

yabancı paraların ve altın hesabı bakiyelerinin Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına 

dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çeviren 
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mükelleflerin bu kapsamda açılacak mevduata tahakkuk ettirilecek faiz ve kâr payları ile diğer 

kazançları istisna kapsamına alınmıştır. 

 Yapılan düzenleme ile Türk lirasına çevrilmesi gereken yabancı paraların ve altın 

hesabı bakiyelerinin Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 

kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilmesi gereken son tarih 31/12/2023 

olarak belirlenmiştir.  

Ayrıca söz konusu maddenin dördüncü fıkrasının son cümlesinde yapılan değişiklik ile 

Cumhurbaşkanına istisnayı, 31/12/2023 tarihine kadar her bir geçici vergi veya yıllık hesap 

dönemleri sonu itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan yabancı paralar için ayrı ayrı 

veya birlikte uygulatma konusunda yetki verilmiştir. 

Söz konusu istisna hükümleri, aynı şartlarla geçerli olmak üzere bilanço esasına göre 

defter tutan gelir vergisi mükelleflerinin kazançları hakkında da uygulanacaktır 

4.DĠĞER DÜZENLEMELER  

4.1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 376 ncı Maddesinin Uygulanmasına 

ĠliĢkin Usul Ve Esaslar Hakkında Tebliğin kur farklarından doğan zararlara iliĢkin 

geçici 1’inci maddesinde değiĢiklik yapılarak 1/1/2023 tarihi 1/1/2024 olarak değiĢtirildi. 

Buna göre 1 Ocak 2024 tarihine kadar, Kanunun 376 ncı maddesi kapsamında 

sermaye kaybı veya borca batık olma durumuna ilişkin yapılan hesaplamalarda, henüz ifa 

edilmemiş yabancı para cinsi yükümlülüklerden doğan kur farkı zararlarının tamamı ile 2020 

ve 2021 yıllarında tahakkuk eden kiralamalardan kaynaklanan giderler, amortismanlar ve 

personel giderlerinin toplamının yarısı dikkate alınmayabilecek olup bu tutarların 

belirlenmesinde mükerrerlik oluşmayacak şekilde hesaplama yapılacak ve hesaplamalara 

ilişkin olarak 13 üncü madde uyarınca hazırlanan finansal tablolarda herhangi bir kayda yer 

verilmeyerek, bu durum bilgi mahiyetinde dipnotlarda gösterilecektir. 

4.2. Sermaye Azaltımında Vergilemenin Usul Ve Esasları Hakkında Düzenleme 

YapılmıĢtır 

Vergi kanunlarında sermaye azaltımı halinde azaltılan tutarın öncelikle sermayeyi 

zaman içerisinde oluşturan hangi kalemden karşılanacağına ilişkin bir düzenleme 

bulunmamaktaydı. Sermaye azaltımının sermayenin hangi unsurlarından yapıldığı hususunda 

idare ile mükellefler arasında görüş ayrılıkları yaşanabilmekte ve konu Özelgeler ile 

şekillendirilmeye çalışılmaktaydı. Bu durum elbette yargıda ihtilaflara da neden olmaktaydı. 

Sermayenin işletmeden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek olan ayni veya nakdi 

sermayenin dışında farklı unsurları da barındıran şirketlerin sermayelerini azaltmaları 

durumunda, sermayenin hangi unsurunun ne kadar tutarda azalacağı ve azaltıma konu edilen 

bu unsurlar üzerinden nasıl vergileme yapılacağı hususlarında düzenlemede bulunulmuştur. 
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4.3.ÇalıĢanların elektrik, doğalgaz ve ısınma giderlerine karĢılık yapılan 

ödemeler, 30 Haziran 2022 tarihine kadar gelir vergisinden ve sigorta priminden istisna 

tutulmaktadır. 

İşverenler tarafından çalışanlara elektrik, doğalgaz ve ısınma giderlerine karşılık 

olmak üzere 2023 yılı Haziran ayı sonuna kadar, mevcut ücretlerine/prime esas kazançlarına 

ilave olarak yapılan aylık 1.000 TL'yi aşmayan ödemelerin prime esas kazanca dahil 

edilmemesi ve gelir vergisinden istisna edilmesi sağlanarak bu ödemeler teşvik edilmiştir. 

 

EFEKTĠF DENETĠM, DANIġMANLIK VE   

YEMĠNLĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK LTD. ġTĠ 

 

 (*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

işlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; 

mükelleflerimizin risk, fırsat ve değişiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını 

sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde 

doğabilecek olası zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 

 

 

 

 


